

VALSTYBINIO KERNAVĖS KULTŪRINIO REZERVATO DIREKCIJOS 2016-UJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS PRIORITETAI

1.	Kernavės archeologinės vietovės ir joje esančių nekilnojamojo ir kilnojamojo kultūros vertybių pažinimo prieinamumo didinimas	
Eil. Nr.	Svarbiausi darbai	Įgyvendinimo terminas (ketv.)
1.	Vykdyti kultūrinio rezervato teritorijoje esančių paveldo objektų tyrimus	II-IV
2.	Sukurti rezervato teritorijoje etnokultūrinę muziejinę ekspoziciją po atviru dangumi	I-II
3.	Organizuoti XVII-tą tarptautinį eksperimentinės archeologijos festivalį „Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“	II-III

Eil. Nr.	Vertinimo kriterijai	Planuojama reikšmė 2016 m.
1.	Tirtų paveldo objektų skaičius (vnt.)	2
2.	Sukurtų muziejinių ekspozicijų skaičius (vnt.)	1
3.	Kultūrinio rezervato muziejinių ekspozicijų ir organizuojamų renginių lankytojų skaičius (tūkst. vnt.)	30

Tikslo, uždavinio, priemonės kodas	Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Planuojamų veiksmų ir numatomų rezultatų išsamus aprašymas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė	Atsakingi vykdytojai	Įvykdy- mo terminas (ketv.)	2016-ųjų metų asignavimai (tūkst. eurų)			
								iš viso	iš jų		turtui išgyti
									iš viso	iš jų darbo užmokes- čių	
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
<b>Strateginis tikslas (2): „Formuoti bendrą integralią paveldo apsaugos politiką, saugoti valstybinę kalbą“</b>											
<b>Programa (02-04) „Lietuvos kultūros paveldo išsaugojimas, aktualizavimas ir populiarinimas, valstybinės kalbos apsauga“</b>											
02-04-01	<b>TIKSLAS.</b> Tobulinti kultūros paveldo apsaugos politikos formavimą ir užtikrinti tinkamą jos įgyvendinimą										
02-04-01-03	<b>UŽDAVINYS.</b> Siekti išsaugoti kultūros paveldą esančią Kultūros ministerijai pavaldžių institucijų prižiūrimose saugomose teritorijose										
02-04-01-03-01	<b>Priemonė.</b> Vykdyti viešojo administravimo funkcijas saugomose teritorijose ir atlikti saugomų teritorijų tyrimus bei stebėseną, tvarkybą bei pažinimo sklaidą							450,5	440,5	244,0	10,0
		Rengti ir teikti specialiąsias sąlygas bei išvadas fiziniams bei juridiniams asmenims, rengiantiems detaliųjų planų, esamų statinių rekonstravimo ir naujų statinių projektinę dokumentaciją bei derinti ją (taip pat žemėtvarkos, miškotvarkos, gamtotvarkos projektus) teisės aktų nustatyta tvarka	Gauta dokumentacija registruojama, vizuojama atsakingiems vykdytojams, kurie ją išnagrinėja, teikia išsamius atsakymus arba išduoda specialiąsias sąlygas ir derina projektus teisės aktų nustatyta tvarka.	Vykdančios viešojo administravimo funkcijas parengtų raštų, išduotų specialiųjų sąlygų ir atliktų derinimų skaičius (vnt.)	60	Administracijos vyr. specialistė Rasa Putrimienė ir vyr. specialistas Romualdas Mažylis	I-IV				

Vykdyti kasmetę Kernavės archeologinės vietovės /Kernavės kultūrinio rezervato (unikalus kodai: kultūros vertybių registre-37320, saugomų teritorijų kadaste-01200000000001) nuolatinę stebėseną vadovaujantis 2012 m. vasario 6 d. LR kultūros ministro įsakymu Nr. IV-94 patvirtintomis Kultūros paveldo objektų stebėsenos taisyklėmis ir iki 2016 m. lapkričio 1 d. parengti vietovės apžiūros aktą	Atliekamas nuolatinis rezervato teritorijos ir jo buferinės apsaugos zonos inspektavimas ir stebėjimas, ypatingą dėmesį skiriant vietoms, kuriose vyksta pokyčiai ar vykdomi statybos darbai.	Stebimos teritorijos plotas (ha)	2 649,6	Administracijos vyr. specialistė Rasa Putrimienė ir vyr. specialistas Romualdas Mažylis	I-IV				
Tvarkyti ir prižiūrėti Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato teritoriją, kurioje yra 19 vnt. registrinių nekilnojamo paveldo objektų	Šienauti, kirsti medžius ir krūmus, remontuoti ir įrengti naujus gėrūvio infrastruktūros elementus ir pan.	Tvarkytos ir prižiūrimos saugomos teritorijos plotas (ha)	194,4	Rezervato priežiūros ir muziejaus eksploatavimo sk. vedėjas Algimantas Čiurkinas ir Administracijos vyr. specialistas Romualdas Mažylis	I-IV				
	Archeologinės vertybės Kriveikiškio piliakalnis (kodas 17191) tvarkybos darbai.	Tvarkytų paveldo objektų skaičius (vnt.) <i>(atitinka kriterijų P-02-04-01-03-01 Saugomų vietovių direkcijų tvarkytų paveldo objektų skaičius (vienetai))</i>	1	Mokslinių tyrimų sk. vedėjas dr. Gintautas Vėlius, Rezervato priežiūros ir muziejaus eksploatavimo sk. vedėjas Algimantas Čiurkinas	II-IV				
Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato teritorijoje vykdyti detaliuosius archeologinius tyrimus ir tarpdisciplininius vertybių tyrimus taikant geofizikinius metodus	1. Vadovaujantis ilgalaikę mokslinių tyrimų programa kultūrinio rezervato teritorijoje planuojama atlikti nedestrukcinis geomorfologinius žvalgybos darbus naudojant georadarą ir geologinį grąžtą. Visą teritoriją planuojama padengti 40x40 m dydžio kvadratų tinklu, kas sudarytų apie 38 km ilgio radaro profilių ir 500 vnt. geologinių gręžinių. 2. Detalieji archeologiniai tyrimai kultūriniame rezervate, esančios vertybės Kernavės kapinynas (kodas 24569).	Tirtų paveldo objektų skaičius (vnt.)	2	Mokslinių tyrimų sk. vedėjas dr. Gintautas Vėlius	II-IV				
Parengti publikavimui Kernavės archeologinės vietovės muziejaus katalogą ir mokslinius straipsnius susijusius su tyrimais, vykdomais kultūriniame rezervate	1. Kernavės archeologinės vietovės muziejaus katalogo tekstinės ir vizualinės medžiagos parengimas. 2. Mokslinių straipsnių „Kernavės viduramžių keramika“ ir „Kernavės archeologinės vietovės geomorfologinė raida geofizikinių tyrimų duomenimis“ parengimas.	Parengtų publikacijų skaičius (vnt.)	3	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir mokslinei veiklai Justina Poškienė, Archeologijos ir istorijos muziejaus skyriaus vedėja Dalia Vaičiūnienė, Mokslinių tyrimų sk. vedėjas Gintautas Vėlius, muziejininkė Dovilė Baltramiejūnaitė	I-IV				
Vesti ekskursijas po Valstybinio Kernavės kultūrinio rezervato teritoriją ir archeologinės vietovės muziejines ekspozicijas	Ekskursijų temos: „Ilgalaikio apgyvendinimo trukmės Kernavės archeologinės vietovės išskirtinė vertė“, „Valstybinis Kernavės kultūrinis rezervatas - UNESCO Pasaulio paveldo objektas“.	Pravestų ekskursijų skaičius (vnt.)	260	Archeologijos ir istorijos muziejaus skyriaus vedėja Dalia Vaičiūnienė, ekskursijų vadovė Kristina Ranonienė, muziejininkas Andrius Janionis	I-IV				

Vykdant muziejinę funkciją: organizuoti edukacinius užsiėmimus „Gyvoji archeologija - kelionė į praeitį“ ir kultūrinius renginius rezervate bei muziejaus patalpose	1. Parengti naują adaptuotą edukacinę temą „Nuo archeologinių tyrimų iki viduramžių Kernavės miesto rekonstrukcijos“. 2. Organizuoti ir vesti teminius edukacinius užsiėmimus: „Nuo archeologinių tyrimų iki eksperimento“, „Virus viru košę arba vieno seno puodo istorija“, „Kaip žmonės seniau gyveno“, „Archaiški indai ir jose slypinčios paslaptys“, „Apranga ir jos raida nuo proistorės iki viduramžių“, „Praeiti palieskime kartu“ (dalyviams su regos negalia). 3. Organizuoti renginį „Naktis muziejuje“; organizuoti atvirų durų dieną (tema „Kernavė - valstybingumo ištakos“) skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti; kartu su Širvintų savivaldybės kultūros centru organizuoti tradicinę Rasos šventę Kernavėje; Europos paveldo dienų (tema „Kultūros paveldas ir bendruomenės“) metu vietos bendruomenei organizuoti 2016 m. archeologinių tyrimų rezultatų bei ilgamečių archeologinės vietovės tyrimų pristatymą.	Surengtų kultūrinių, edukacinių, pažintinių renginių skaičius (vnt.) (atitinka kriterijų P-02-04-01-03-02 Surengtų edukacinių užsiėmimų ir kultūrinių renginių (saugomų vietovių direkcijose) skaičius (vienetai))	120	Ryšių su visuomene ir švietimo programų sk. vedėjas Jonas Vitkūnas, renginių ir švietimo programų organizatorė Loreta Orakauskienė	I-IV				
	Kultūrinio rezervato muziejinių ekspozicijų ir organizuojamų renginių lankytojų skaičius (tūkst. vnt.)	30	Direktoriaus pavaduotoja muziejinei ir mokslinei veiklai Justina Poškienė, Archeologijos ir istorijos muziejaus skyriaus vedėja Dalia Vaičiūnienė	I-IV					
Organizuoti XVII-tą tarptautinį eksperimentinės archeologijos festivalį „Gyvosios archeologijos dienos Kernavėje“	Organizuojant festivalį: siekti autentiškumo rekonstruojant būstus, senuosius amatus, karybą, archaišką gyvenimo būdą; skatinti festivalio lankytojų pažintinius interesus pristatant eksperimentus ir rekonstrukcijas autentiškoje istorinėje aplinkoje; eksperimentinės archeologijos pristatymui pasitelkti geriausius šalies ir užsienio specialistus, karybos klubus, archaiškos muzikos kolektyvus.	Organizuotų festivalių skaičius (vnt.)	1	Ryšių su visuomene ir švietimo programų sk. vedėjas Jonas Vitkūnas	II-III				
Sukurti rezervato teritorijoje etnokultūrinę muziejinę ekspoziciją po atviru dangumi (pagal archeologinių tyrimų duomenis atkurto XIII-XIV a. Kernavės viduramžių miesto fragmente) ir atidaryti ją lankymui	Muziejinės ekspozicijos kūrimas, įrengiant atkurtų viduramžių statinių (10 vnt.) interjerus.	Sukurtų muziejinių ekspozicijų skaičius (vnt.)	1	Archeologijos ir istorijos muziejaus skyriaus vedėja Dalia Vaičiūnienė, muziejaininkas Andrius Janionis, Mokslinių tyrimų sk. vedėjas dr. Gintautas Vėlius, Ryšių su visuomene ir švietimo programų sk. vedėjas Jonas Vitkūnas	I-II				
Pateikti muziejinis eksponatų virtualioje LIMIS sistemoje ir juos viešinti. Sukurti virtualią parodą.	1. Atlikti 250 vnt. eksponatų esančių muziejaus ekspozicijoje (eksponatų vaizdus susiejant su metaduomenimis) ir juos viešinti LIMIS sistemoje. 2. Parengti virtualią parodą skirtą Juozo Šiaučiuo 110-sioms gimimo metinėms paminėti ir patalpinti ją direkcijos svetainėje ir LIMIS sistemoje.	Sukurtų naujų e.pastaugų ir e.produktų skaičius (vnt.)	2	Vyr. fondų saugotoja Jadvyga Purvaneckienė, muziejaininkas Andrius Janionis ir muziejaininkas Valdas Lučunas	II-IV				
Konservuoti ir restauruoti muziejuje saugomus ir kultūriniam rezervate archeologinių tyrimų metu surastus radinius	2014-2015 m. archeologinių tyrimų medžiagos konservavimas ir restauravimas; muziejaus fonduose esančių (1992-1993 m. archeologinių tyrimų) metalo (geležies) eksponatų konservavimas.	Vykdant muziejinę funkciją konservuotų ir restauruotų eksponatų skaičius (vnt.)	187	Archeologijos ir istorijos muziejaus skyriaus restauratorė Gražina Vadišienė ir Vasarė Ratkevičienė	I-IV				
Ekspluatuoti patikėjimo teise valdomus pastatus, užtikrinti jų fizinę apsaugą bei vykdyti pastatų inžinierinių sistemų techninę priežiūrą, vystyti įstaigos materialinę techninę bazę	Nuolat stebima pastatų būklė, planuojamos jų priežiūrai reikalingos lėšos ir priemonės, atliekami būtini remonto darbai.	Ekspluatuojamų pastatų, valdomų patikėjimo teise bendras plotas (kv. m)	3 525	Direktoriaus pavaduotojas bendriesiems reikalams Jonas Zabarauskas ir Rezervato priežiūros ir muziejaus eksploatavimo sk. vedėjas Algimantas Čiurkinas	I-IV				
Efektyviau valdyti įstaigos finansus	Racionaliai naudoti įstaigai skirtus asignavimus vadovaujantis įstaigos finansų kontrolės taisyklėmis ir buhalterinės apskaitos vadovu.	Įstaigos įsiskolinimų metų pabaigoje likutis (eurai)	0	Direktorius Saulius Vadišis ir vyriausioji finansininkė Marijona Jurkevičienė	I-IV				


1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:

450,5 440,5 244,0 10,0

1.1. valstybės biudžeto lėšos	383,0	383,0	231,0	0
1.2. bendrojo finansavimo lėšos	0	0	0	0
1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos	0	0	0	0
1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos*	67,5	57,5	13,0	10,0
2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)	0	0	0	0
Iš viso programai finansuoti (1+2)	450,0	440,0	244,0	10,0

\*įskaitomas pajamų įmokų likutis už 2015 metus

Direktorius



Saulius Vadišis